

2 października 2014



Gaudeamus w UJK!

Uniwersytet Jana Kochanowskiego przyjął w poczet braci studenckiej nowych żaków. Podczas inauguracji nowego roku akademickiego marszałek Adam Jarubas zachęcał studentów, żeby studia wyższe potraktowali nie tylko jako osobistą szansę ale też szansę wzmocnienia potencjału regionu. W uroczystości uczestniczyli także wicemarszałek Grzegorz Świercz, radne Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Marzena Marczevska, Agnieszka Buras i Małgorzata Muzoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

W tym roku naukę na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego rozpocznie 4600 nowych studentów.

- Życzę Wam, żeby te lata spędzone na naszej uczelni rozwijały wasze zainteresowania, umiejętności i przede wszystkim wyobraźnię, bo według opinii Alberta Einsteina „Wyobraźnia jest ważniejsza, niż wiedza” - powiedział rektor UJK w Kielcach **Jacek Semaniak**.

Profesor podsumował działalność uczelni, wspomniał o nowych wyzwaniach oraz trudnościach, z jakimi uniwersytet musi się mierzyć. Jedną z nich jest spadająca liczba studentów, głównie w trybie niestacjonarnym. Podkreślił dobrą współpracę z Zarządem Województwa oraz efektywnym korzystaniem z unijnych dofinansowań. Od 2007 roku uczelnia wydała na inwestycje związane z rozbudową bazy akademickiej 290 milionów złotych, z czego 4,7 miliona to wkład własny Uniwersytetu. Reszta została sfinansowana środkami pochodzącymi z UE.

Rektor wspomniał też o nowych planach, które są w trakcie realizacji. To między innymi otwarcie w przyszłym roku nowego kierunku lekarskiego oraz oddanie do użytku także w nowym roku nowoczesnej bazy sportowej - Centrum Rehabilitacji i Sportu.

Tych planów i aspiracji całej akademickiej społeczności pogratulował marszałek Adam Jarubas. - Gratuluje prężnego rozwoju Uniwersytetu oraz nakreślenia kolejnych nowych celów, jak choćby planowanego kierunku lekarskiego oraz aspiracji do kształcenia prawników - mówił marszałek **Adam Jarubas**. - Dzisiejsza kondycja uczelni to efekt śmiałych planów i działań całego środowiska akademickiego oraz skutecznej współpracy z samorządem. Myślę, że ucieszy Państwa informacja, iż Zarząd Województwa zdecydował o przekazaniu 3,2 miliona złotych na będące w trakcie budowy Centrum Rehabilitacji i Sportu UJK.

Marszałek zwrócił się także do bohaterów tego dnia - studentów pierwszego roku: - Kiedy realizujecie naukę w uniwersytecie kształtujecie przyszłość nie tylko swoją. To w waszych aspiracjach przegląda się przyszłość województwa. Wy jesteście przyszłością regionu. Wykorzystajcie tę szansę - dodał **Adam Jarubas**.









